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Díky legislativním změnám měl být 
od května letošního roku nutnou pod-
mínkou pro vyplácení příspěvku na 
bydlení v ubytovnách ze strany úřa-
du práce souhlas obce. Také zábřežská 
rada města využila svého práva a po 
pečlivém posouzení celkem 57 žádos-
tí o vydání souhlasu doplatku na uby-
tování počátkem června zamítla třia-
třicet z nich. Obdobně zareagovaly i 
další obce a města po celé republice.

Nyní ale ministr vnitra Milan Cho-
vanec svým druhým stanoviskem pů-
vodní výklad zcela otočil, souhlas 
obcí nemá být pro úřad práce závaz-
ný. Rozzlobil tím řadu starostů a sa-
mospráv měst, která se na tuto legisla-
tivní změnu dlouhodobě chystala. 

Na změnu výkladu ministra zare-
agovala také zábřežská radnice. Sta-
rosta města František John se obrátil 
na vládu České republiky s otevřeným 
dopisem, aby výkladové stanovisko 
přehodnotila a situaci urgentně řešila. 
„Z ubytoven se stávají sociálně vylou-
čené lokality, a to v těchto prostorách 
často žijí dokonce i rodiny s dětmi. 
Tato forma podpory znamená neefek-
tivní využívání veřejných prostředků 
státu. Veřejnost často trpí řadou ne-
příjemností a sociálně patologických 
jevů, které ubytovny doprovázejí,“ 
píše starosta mimo jiné v otevřeném 
dopise, jehož úplné znění je k dispozi-
ci na městských webových stránkách 
www.zabreh.cz.  (red)

Na louce u rybníka Oborník probí-
há založení nového parku nazvaného 
Knížecí sady. Součástí projektu nava-
zujícího na alej na hrázi je komplexní 
řešení areálu tak, aby mohl být využí-
ván všemi věkovými skupinami k re-
kreaci, pobytu v přírodě i sportu. 

Revitalizace celého prostoru je za-
měřena na vytvoření parku s umístě-
ním volnočasových aktivit, které by 
byly obtížně realizovatelné v jiných 

částech města. Součástí parku je i vý-
sadba zeleně. V první fázi se předpo-
kládá modelace terénu a následné zří-
zení parku s cestami. Poté by měly po-
stupně přibývat objekty pro volnoča-
sové aktivity a další zařízení areálu. 
Jeho výstavba je plánována tak, aby 
bylo možné vše realizovat na etapy. 
Součástí projektu je také zbudování 
nového dětského hřiště na stávajícím 
místě. (red)

Dožívající asfaltové hřiště na Výsluní 
se v minulých dnech dočkalo kompletní 
opravy. Jedná se o další krok města při 
postupné revitalizaci vnitrobloku tohoto 
sídliště. 

„Velikost hřiště zůstala zachována. 
Položen byl nový asfaltový koberec ukon-
čený zapuštěnými betonovými obrubami. 

Pro děti zde přibyla barevná dráha pro 
koloběžky a tříkolky i skákací panáci,“ 
uvedla tisková mluvčí radnice Barbora 
Šmoldasová. Obnovy se dočkal také ná-
těr fotbalových branek a sloupků pro za-
věšení hrací sítě. Nízká zídka při okraji 
hřiště byla upravena pro oboustranné se-
zení a osazena dřevěným sedákem.  (red)

Základní umělecká škola Zábřeh po-
řádá ve dnech 19. až 25. července již 6. 
ročník Mezinárodních interpretačních 
kurzů s podtitulem Hudba ve městě J. 
E. Welzla. V nově zrekonstruované bu-
dově ZUŠ se po celý týden budou se-
tkávat mladí umělci z České republiky 
i zahraničí. Vzdělávací nabídka, která 
i v minulých ročnících zahrnovala vý-

uku hry na klavír, cembalo, housle, vi-
oloncello, komorní hry a zpěvu, bude 
letos rozšířena o výuku hry na violu. 
Cílem kurzů je vyhledávání a podpo-
rování uměleckých talentů, vytváření 
prostoru pro vzájemné setkávání, pře-
dávání si cenných zkušeností a roz-
víjení uměleckých i lidských hodnot. 
 (Pokračování na straně 5)

Těsně před prázdninami, ve středu 
24. června, se sešli zábřežští zastupi-
telé.  Řada materiálů se týkala, jak ji-
nak, probíhající rekonstrukce kana-
lizace i následných oprav komunika-
cí. Zastupitelé tak zmocnili radu měs-
ta prováděním rozpočtových opatření 
týkajících se rekonstrukce kanalizace, 
a to bez finančního omezení. Důvod? 
Schvalování potřebných opatření je 
nutno provádět operativně, svolávání 
zastupitelstva přes prázdniny by celou 
proceduru zbytečně protahovalo.

Zastupitelé také schválili přijetí do-
tace od Olomouckého kraje. Přes dva-
cet milionů korun je určeno na opravu 
krajských komunikací, konkrétně ulic 
Sušilova, Sokolská, Dvorská a Jirás-
kova.  Oprava bude ze sta procent po-
kryta krajskou dotací. Z celkem 23,1 

milionu korun by mělo být 10 milionů 
uvolněno letos, zbývajících 13,1 mili-
onu pak v příštím roce. 

Důležitým bodem se stalo také hla-
sování o nominaci člena představen-
stva Vodohospodářských zařízení 
Šumperk, zastupitelstvo na tento post 
navrhlo Pavla Doubravu. 

Posledním bodem zastupitelstva byl 
dotaz, kam se mají občané obracet v 
případě poškození vozidla v rámci 
stavby kanalizace. Jak v reakci zazně-
lo, odpovědnost nese zhotovitel stav-
by, firma IMOS. Poškozený by měl 
škodu zdokumentovat, případně přivo-
lat Policii ČR, pokud již něco hradil, 
schovat si doklad o zaplacení a nárok 
na náhradu škody uplatnit přímo u fir-
my IMOS. V krajním případě lze tento 
nárok vymáhat i soudně.  (mk)

Novou hasičskou cisternu převzali slav-
nostně v pátek 19. června hasiči Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů (JSDH) města 
Zábřeha. Ti se sešli před hasičskou zbroj-
nicí na Tunklově ulici. Také ta ještě voní 
novotou. „Vybavenost a připravenost Jed-
notky požární ochrany Zábřeh je napros-
to nezbytná. Také proto v roce 2013 měs-
to vytvořilo novou hasičskou zbrojnici v 
hodnotě tří milionů korun,“ připomenula 
tisková mluvčí radnice Barbora Šmolda-
sová. Nyní bude v garáži zbrojnice par-
kovat nová cisterna. Díky ní má dvaceti-
členný zásahový tým k dispozici účinného 
pomocníka při boji s ohněm, kvalitní vy-
bavení i výcvik zřejmě zanedlouho umož-
ní přechod k vytvoření poloprofesionální 
jednotky.

Celková cena vozidla Dennis Rapier 
přišla na téměř 1,4 milionu korun. Na její 
zakoupení přispěl městu Olomoucký kraj 
dotací ve výši 120 tisíc korun. „Vedle pro-
fesionální hasičské stanice v Zábřeze fun-
guje Jednotka požární ochrany, kterou zři-

zuje město. Díky pořízení nové cisterny se 
podstatně zvýší její akceschopnost. Dopo-
sud totiž byli dobrovolní hasiči, kteří tuto 
jednotku tvoří, odkázáni na využití vody z 
dostupných vodních zdrojů pomocí čerpa-
del,“ zdůvodnil krok města starosta Fran-
tišek John. 

V rámci slavnostního předávání došlo 
na přání šťastných návratů, cisterně po-
žehnal také zábřežský děkan František 
Eliáš. Současně došlo ke střídání v čele 
JSDH. Od dlouholetého velitele jednot-
ky Ladislava Štusáka převzal funkci Josef 
Klimek (na snímku).

Nové vozidlo je vybaveno především 
vodní nádrží o objemu 1.800 litrů. Hasi-
čům ale usnadní zásahy i dalším vybave-
ním, nechybí například elektrický generá-
tor, požární čerpadlo s průtokem tří tisíc 
litrů za minutu či šest a půl metru vysoký 
výsuvný osvětlovací stožár. V akci hasiči 
cisternu vyzkoušeli ještě týž den v noč-
ních hodinách, kdy zasahovali u požáru 
staré vodárny za bývalou Hedvou.   (mk)

Na změnu stanoviska ministra zareagoval 

starosta otevřeným dopisem 

Město zahájilo realizaci parku Knížecí sady

Hřiště na Výsluní dostalo nový povrch

Zábřeh znovu rozezní mezinárodní interpretační kurzy

Kanalizace ovládla i jednání zastupitelstva

Hasiči převzali novou cisternu a hned s ní i hasili

Další číslo zpravodaje vychází 29. července.

Informace z města

• Svoz odpadu o svátcích. EKO servis Zábřeh oznamuje, že svoz komunálního od-
padu z domácností v Zábřehu ve svátek v pondělí 6. července bude prováděn dle ponděl-
ního harmonogramu. Svoz biologicky rozložitelného odpadu z domácností 6. července 
neproběhne, náhradním termínem je úterý 7. července.  (red)
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Laické pečovatele v domácnosti zve 
Charita Zábřeh na setkání v rámci tzv. 
svépomocné skupiny. Pečující zde mají 
prostor ke vzájemnému sdílení svých 
zkušeností s lidmi, kteří jsou v obdobné 
situaci. Zároveň je zde pro ně vždy při-
pravena přednáška na téma, které může 
jejich péči ulehčit. Tématem červenco-
vého setkání bude Podpora člověka tr-
pícího demencí. Přednáška poskytne 

účastníkům informace o jednotlivých 
formách onemocnění, jejich projevech 
a specifikách. Cílem bude naučit se zá-
kladní komunikační dovednosti v péči o 
nemocného s demencí, získat přehled o 
možných aktivizačních technikách a po-
skytnout rady pečujícím pro vlastní psy-
chohygienu. Setkání proběhne 22. čer-
vence od 16 hodin v zasedací místnosti 
Charity Zábřeh, Žižkova ul. 15.  (red)

Herkula, který měl vykonat deset 
úkolů pro zbabělého vládce Eurysthea, 
si jako muže silného i moudrého zvoli-
la patronem své cesty do Řecka výpra-
va žáků a pedagogů ZŠ Školská. Na jih 
Evropy zamířila od 8. do 17. června v 
rámci tradičního projektu Poznáváme 
země EU. Aktualizované úkoly bájného 
hrdiny museli překonat i členové výpra-
vy. Zábřežští žáci se mimo jiné pokusi-
li zabít devítihlavou hydru – zabít svůj 
strach z neznámého, vykydat Augiášovy 
chlévy – umět si udržovat svoje věci či 
přinést zlatá jablka ze zahrad Hesperi-
dek – naučit se spolupráci.

Po deseti dnech v Řecku se účastníci 
výpravy vrátili silnější, odolnější a s no-
vými poznatky, v rámci poznávání další 
části Evropy také vznikla nová přátelství 
a výborná parta.  (red)

Také tento rok využije město období 
letních prázdnin k opravám škol. Letos 
půjde především o rekonstrukce střech. 
Letitý problém se zatékáním do školní 
tělocvičny by měla vyřešit rekonstruk-
ce střechy tělocvičny ZŠ Severovýchod. 
Také základní školu Boženy Němcové 
čeká oprava střechy tělocvičny, tří pavi-
lonů školy a Domu dětí a mládeže Kra-
sohled. Celková výše nákladů na opravy 
činí přes tři miliony korun bez DPH a je 
hrazena z rozpočtu města.  (red)

Základní škola Severovýchod chystá 
od září letošního roku zřízení přípravné 
třídy. Ta je určena pro děti v posledním 
roce předškolního vzdělávání (tj. ty, kte-
ré dosáhnou věku pěti let k 31. 8. 2015) 
nebo děti s odkladem školní docházky, u 
nichž je předpoklad, že zařazení do pří-
pravné třídy vyrovná jejich vývoj. 

O zařazování dítěte do přípravné třídy 
rozhoduje ředitel školy na žádost zákon-
ného zástupce dítěte a na základě dopo-
ručení školského poradenského zařízení, 
které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Co nabízí přípravná třída?
• Výuka bude probíhat v délce čtyř vy-

učovacích hodin.
• Stravování je k dispozici v jídelně 

školy (svačinka, oběd).
• Po dohodě je možný pobyt ve škol-

ní družině.
• Docházka do přípravné třídy je bez-

platná.
• Výhodou je snížený počet dětí v ko-

lektivu (10 až 15 dětí), což umožňuje 
pracovat s žáky individuálně.

• Děti budou mít k dispozici počíta-
čovou učebnu, tělocvičnu, třídu hudební 
výchovy.

• Společně s žáky 1. stupně se budou 
moci účastnit kulturních, sportovních 
akcí, výletů atd.

• Děti se budou vzdělávat podle škol-
ního vzdělávacího programu pro příprav-
nou třídu.

Po absolvování přípravné třídy mo-
hou děti nastoupit do základní školy po-
dle místa svého bydliště, případně podle 
výběru školy jejich zákonnými zástupci.

Rodiče, kteří mají zájem, aby jejich 
dítě navštěvovalo přípravnou třídu, mo-
hou navštívit ZŠ Severovýchod, další in-
formace lze získat na tel: 583 416 561, 
email: 4zszabreh@seznam.cz.  (red)

Červencové setkání domácích pečovatelů 

Výprava ze Školské 
zamířila pod Olymp

Školy čekají tradiční 
prázdninové opravy

ZŠ Severovýchod plánuje 
otevření přípravné třídy

Nejen maturanti a žáci posledních roč-
níků základních škol, ale i děti končící ma-
teřskou školu se už tradičně loučí se svým 
dosavadním působištěm. Nejinak tomu 
bylo v mateřské škole Severáček, kde při-
pravili loučení s předškoláky na úterý 16. 
června. Natěšené děti se nejdříve sešly v 
restauraci, kde absolvovaly slavnostní ve-
čeři v námořnickém duchu. Poté se přesu-
nuly do mateřské školy, kde pro ně byl při-
pravený zábavný program plný her, čekala 
na ně cesta za pokladem či ohňová show a 
na závěr přespání ve školce. 

O dva dny později se předškoláci ze 
všech zábřežských školek sešli v Retru. 
V do posledního místa zaplněném kině 
jim nejdříve popřáli spoustu úspěchů ve 
škole starosta František John a vedou-
cí odboru školství Blanka Sedlačíková, 
poté už přišlo na řadu divadelní předsta-
vení o včelích medvídcích.

Odpoledne se sešly děti ze Severáčku 
na zahradě školy, kde proběhlo pasování 
na školáky i přivítání nových dětí, které 
mateřskou školu začnou navštěvovat od 
září. Program jim zpříjemnil šašek Viki, 
připraveny byly opět hry s námořnickou 
tematikou, indiánské týpí a večer opékání. 

Ve čtvrtek 25. června bylo rušno a ve-
selo i na zahradě MŠ Pohádka. Netrpěli-
vé děti nervózně čekaly, až projdou sla-
vobránou a budou svou paní učitelkou 
pasovány na školáka. 

Po pasování byly ještě vyhodnoceny 
soutěže, které v mateřské škole proběhly – 
sběr pomerančové a citronové kůry, papíru 
a plastových vršků. Zisk z nich byl věno-
ván na sponzorování mláďat tygra ussurij-
ského v ZOO na Svatém Kopečku, jichž 
se děti z Pohádky staly adoptivními rodiči.

Po vyhodnocení a odměnění nejlepších 
sběračů se rozběhla zábava, hry pro děti i 
dospělé, poslech hudby a opékání.  (red)

Ve čtvrtek 18. června byla slavnost-
ně otevřena plnící stanice CNG firmy 
Vemex za účasti zástupců vedení měs-
ta. Návštěvníci měli možnost zhléd-

nout prezentaci provozovatele této sta-
nice – firmy Eco Power Energy s. r. o., 
která buduje v České republice vlastní 
síť čerpacích stanic CNG a nabízí také 
prodej plynu a elektřiny. CNG – stla-
čený zemní plyn – je čisté palivo s mi-
nimálním dopadem na životní prostře-
dí. Plnící stanice stojí v areálu firmy 
ALLECO SPEED s. r. o. na Dvorské 
ulici v Zábřehu. Jedná se o alternativní 
palivo pro veškeré dopravní prostředky 
– osobní i nákladní vozidla, autobusy, 
vlaky a lodě. „Vidím velký potenciál ve 
využití tohoto ekologického paliva bu-
doucnosti,“ řekl Pavel Bartoš, jednatel 
společnosti ALLECO SPEED.  (-pr-)

Za zvuku slavnostních fanfár města Zá-
břeh, jejichž autorem je zábřežský rodák a 
uznávaný hudební skladatel Ctirad Kohou-
tek, se v pátek 19. června sešli v obřadní 
síni městského úřadu nejlepší žáci zábřež-
ských základních škol a jejich doprovod. 
Starosta města František John zde žákům 
poděkoval za jejich práci a vyzdvihl spole-
čenskou prospěšnost jejich úsilí. Všem oce-
něným žákům popřál spoustu úspěchů. 

Poté následovalo z úst zástupců jednot-
livých škol představení oceněných žáků. 
A jednalo se opravdu o pestrou směsici – 
žáci se mohou pyšnit nejenom výbornými 
studijními výsledky, ale i úspěchy na sou-
těžích sportovních, matematických, jazy-
kových, uměleckých i jiných. Z rukou sta-
rosty a zástupců odboru školství, kultury a 
tělovýchovy obdrželi ocenění žáci pamětní 
listy, drobný dárek a poukázku na návště-
vu kina Retro. Slavnostní událost zpečeti-
li všichni zúčastnění podpisem do pamětní 
knihy a celou akci završilo pohoštění v přá-
telské atmosféře. (red)

Akci Den Policie ČR aneb Integro-
vaný záchranný systém v akci uspořá-
dal ve čtvrtek 18. června pro veřejnost 
a hlavně žáky zábřežských škol a ško-
lek šumperský odbor Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje ve 
spolupráci s dalšími složkami integro-
vaného záchranného systému.

 K vidění byla spousta zajímavostí, 
návštěvníci se mohli zastavit u static-

kých stanovišť představujících složky 
IZS: Policii ČR, Hasičský záchranný 
sbor Zábřeh, Zdravotnickou záchran-
nou službu Šumperk, Vojenskou poli-
cii AČR, Český červený kříž či Měst-
skou policii Zábřeh. K vidění zde bylo 
vybavení a výstroj jednotlivých slo-
žek, děti lákala také možnost prohléd-
nout si zevnitř sanitku nebo novou ha-
sičskou cisternu.

V deset hodin se rozběhly dynamické 
ukázky. První se představila vězeňská 
služba, která čelila ozbrojenému úto-
ku na kolonu převážející nebezpečného 
vězně, Policie ČR předvedla zadržení 
pachatele, ke slovu přišli i služební psi. 
Zajímavou ukázku, tentokrát zaměřenou 
na zásahy ve výškách, předvedli hasiči. 

Kromě toho návštěvníci mohli used-
nout do simulátoru nárazu ve třicetikilo-
metrové rychlosti nebo se poučit něco o 
bezpečnosti v silničním provozu.  (mk)

Děti se loučily s mateřinkami, v září nastoupí do škol

Na Dvorské ulici vyrostla plnící stanice CNG 

Starosta ocenil nejlepší 

žáky zábřežských škol

Před stadionem se střílelo, zasahovali i hasiči

Rada města na svém 15. zasedání 
koncem května mimo jiné projednala 
následující materiály:

• Schválila transfer ve výši 14.000 
Kč na akci Celostátní přehlídka festi-
valu Mateřinka 2015 mateřské škole 
Zahradní.

• Schválila pronájem části střechy 
budovy nám. Osvobození 15 společ-
nosti SELECT SYSTEM, s. r. o., za 
účelem umístění příhradového stožáru 
s technologií pro zkvalitnění přenosu 
dat.

• Schválila zúžení výpůjčky prostor 
ve druhém patře budovy Tunklova 5 se 
Sborem dobrovolných hasičů Zábřeh.

• Souhlasila s umístěním sídla spol-
ku Rada rodičů při Základní umělec-
ké škole v Zábřehu na adrese Školská 
9 za podmínek, že souhlas je dán na 
dobu trvání nájemní smlouvy a po 
skončení nájmu je spolek povinen nej-
později do 10 kalendářních dnů podat 
návrh u rejstříkového soudu na změnu 
sídla spolku. 

• Souhlasila s podnájmem neby-
tového prostoru v budově Nerudova 
7 společnosti ZLV Atelier s. r. o. na 
dobu neurčitou. 

• Schválila pronájem nebytového 
prostoru v budově Žižkova 29 pro ob-
chod s pekařským sortimentem a do-
plňkovým prodejem s účinností od 1. 
8. 2015.

• Souhlasila s použitím části finanč-
ních prostředků rezervního fondu ve 
výši 500.000 Kč na posílení fondu in-
vestic Školní jídelny Zábřeh, Boženy 
Němcové 15 a uložila této jídelně od-
vod z fondu investic ve výši 500.000 
Kč do rozpočtu města. 

• Rozhodla o udělení výjimky z  
OZV č. 2/2005 pro Sport & relax areál 
Bozeňov, a to na každý pátek od 23 do 
24 hodin, na každou sobotu od půlnoci 
do 1 hodiny a od 23 do 24 hodin a na 
každou neděli od půlnoci do 1 hodi-
ny v červnu až srpnu letošního roku. 
 (red)

KRÁTCE Z RADY

Městská policie Zábřeh

tísňové volání: 156
mobil na hlídku: 737 518 492
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Úklidová firma ALFA-BETA servis
!!! Hledá zaměstnance !!!

Uklízečka:
podmínky: ZPS (změněná pracovní schopnost) OZZ

Kontakt: 
Postřelmovská 1b, Zábřeh
tel.:  583 415 577
 603 886 666
e-mail.: michal@alfabetaservis.cz

PLAVECKÝ AREÁL 

Z Á B Ř E H 

Přijme  PLAVČÍKA
• Hlavní pracovní poměr
• Požadujeme platné osvědčení
 Plavčík/Vodní záchranář
• Nástup 1. 8. 2015
• Kontakt: stenclova@ekozabreh.cz
                     Tel: 583 411 317

27. 6. zahajujeme letní provoz
• otevřeno bude denně od 10:00   

 do 20:00 hodin

ÁL 

tel: 583 550 361, e-mail: recepce@ekozabreh.cz , www.zabreh-bazen.cz

AKCE do konce července Wellness analýza stavby těla ZDARMA!

Zjistíte množství:

• podkožního tuku a nebezpečných vnitřních tuků

• svalů • vody • metabolický věk • další hodnoty.

Své vysvědčení si odnesete domů, abyste ho mohli ukázat doma.

Pokud se vám líbit nebude, ukážeme, jak vše postupně zlepšit. 

Wellness klub Fit-Život, Žižkova 33, 605 888 493, www.fi t-zivot.com

MORAVSKÉ  TOPLICE – hotel TERMAL**** (aquapark THERME 3000)
Termín: 26. – 28. září 2015     Cena: 3 990 Kč 
V ceně: doprava, 2x nocleh ve 4* hotelu, polopenze, neomezený vstup do termálního areálu… 
Více najdete na www.ckpraded.cz.

Velký výběr LAST MINUTE zájezdů.
Prodáváme zájezdy známých cestovních kanceláří: EXIM TOURS, ČEDOK,
FIRO-TOUR, FISCHER, BLUE STYLE, ALEXANDRIA, RIALTO, VICTORIA, 
VÍTKOVICE TOURS, KOVOTOUR PLUS, ATIS, NEV-DAMA, ANCORA a další.

Pojeďte s námi na prodloužený víkendový zájezd do termálů ve SLOVINSKU!

Přihlášky a informace:
CK PRADĚD, Valová 2 (dům peněžnictví), tel 583 411 083, 583 455 596, www.ckpraded.cz

V naší kanceláři přijímáme poukázky Cheque Dejeuner, Sodexo, Edenred! Stále prodáváme jízdenky na RegioJet!

u… 

CESTOVNÍ KANCELÁŘ
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e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz     telefon: 583 030 240    mob: 603 254 817

Lukavice

Lukavice 21, 78901 Zábřeh

V současné době nabízíme následující 

pracovní pozice:
Papírna – dělník v papírenské výrobě (obsluha převinovacího stroje – 3x muž, řízení rozvlákňování – 2x muž

vzdělání základní příp. výuční list,  základy práce na PC, výhodou oprávnění na VZV.

Sáčkárna a úpravna – seřizovač sáčkových strojů - 2 x muž – vzdělání střední odborné (strojní zaměření) 

s výučním listem, obsluha sáčkových strojů – 2x žena – vzdělání základní

Pracovní doba – nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Benefi ty: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou, 

zvláštní prémie.

info@ic.zabreh.cz 

Nástup možný od 1. 7.  2015.

Máte pohybově nadané dítě? Rádo tancuje? Přiveďte jej mezi nás!

MAŽORETKY BERUŠKY II. – ČERSVÉ MISTRYNĚ EVROPY 
LETOŠNÍ MISTRYNĚ ČR A LOŇSKÉ MISTRYNĚ SVĚTA v mažoretkovém sportu 

Přijímáme dívky i chlapce od 5 let do přípravky a do všech věkových soutěžních kategorií.

Nábor proběhne každý pátek v září
v tělocvičně 3. ZŠ Zábřeh od 16 do 17 hodin.

Trénujeme 2 x týdně, jsme dobrá parta a těšíme se na Vás!
Vše pod vedením zkušených trenérek Hanky, Elišky a Denisy.

Mažoretky Zábřeh o.s.
Info na místě nebo 728 708 770,  Facebook: Berušky II Zábřeh

Trénujeme 2 x týdně, jsme dobrá parta a těšíme se na Vás!
Vše pod vedením zkušených trenérek Hanky, Elišky a Denisy.

Mažoretky Zábřeh o.s.
Info na místě nebo 728 708 770,  Facebook: Berušky II Zábřeh

18. 7.2015
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Léto u zámku opět 
nabídne spoustu zábavy

V kulturáku zahrají Vašek 
a Pepa, pak Duo Aramis 

a Svárovanka

Zábřeh znovu rozezní mezinárodní interpretační kurzy

Cyrilometodějská pouť 
v Ráječku

Blíží se uzávěrka 
přihlášek ke studiu pro 

seniory

Pestrou směsici pohodových akcí při-
pravila nejen pro obyvatele města, ale i 
jeho prázdninové návštěvníky Zábřežská 
kulturní. „Průběžně od poloviny červen-
ce do konce srpna nabídneme v amfiteátru 
před zábřežským zámkem koncerty, diva-
delní představení, ale také letní kino. Akce 
pod otevřeným nebem se zde budou konat 
vždy ve středu ve večerních hodinách,“ 
uvedl jednatel Zdeněk David.

Pódium před zámkem poprvé ožije ve 
středu 15. července, kdy se na něm před-
staví kapela Parní Lucie, která během své-
ho koncertního vystoupení zahraje nejzná-
mější hity skupiny Lucie a jejího lídra Da-
vida Kollera. Středa 23. července nabíd-
ne strhující hudební show rockových hitů, 
kterou příchozím naservíruje olomoucký 
revival skupiny Kabát. O týden později 
promítne „kino pod hvězdami“ úspěšnou 
českou komedii Hodinový manžel s vý-
tečným hereckým obsazením v čele s Bol-
kem Polívkou, Davidem Novotným, Da-
videm Matáskem a Lukášem Latinákem v 
hlavních rolích.

V srpnovém programu Léta u zámku fi-
guruje tancovačka s „hippies revivalem“ 
4WD, další filmová projekce a také oblí-
bené vystoupení václavovských divadel-
níků. Po čase se do Zábřehu vrátí rovněž 
zahraniční folklorní soubory – účastní-
ci mezinárodního folklorního festivalu v 
Šumperku. „Předběžně máme s pořadate-
li festivalu předjednány atraktivní soubo-
ry z Peru a Nového Zélandu. Ty by měly 
na pódiu před zámkem vystoupit ve čtvrtek 
13. srpna,“ sdělil David.

Oba červencové koncerty mají začátek 
ve 20 hodin, letní kino začne po setmě-
ní, tedy přibližně o hodinu později. Are-
ál se však pro návštěvníky otevře vždy o 
půl hodiny dříve. Dobrou zprávou je, že 
vstupné je dobrovolné, v případě filmové 
projekce činí symbolickou padesátikoru-
nu. Připraveno bude také občerstvení a pro 
návštěvníky letního kina i sezení na poho-
dlných plastových židlích.  (red)

Nejen k tanci, ale i k poslechu zahraje 
oblíbené melodie populární duo Vašek a 
Pepa v neděli 12. července. Taneční odpo-
ledne v sále kulturního domu má začátek 
ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvníky 
je zajištěno, vstupné činí obvyklou pade-
sátikorunu. 

Na další taneční pořad zve Zábřežská 
kulturní hned po prázdninách, v neděli 6. 
září, kdy se v kulturním domě představí 
poprvé Duo Aramis známé díky účinko-
vání v TV Šlágr. Vstupenky na tuto akci, 
stejně jako na taneční odpoledne s decho-
vou hudbou Svárovanka ze Strážnice, jsou 
již v prodeji.  (red)

(Dokončení ze strany1)
Mezinárodní interpretační kurzy se i v 

letošním roce budou konat pod záštitou 
uznávané pianistky a pedagožky, pro-
fesorky Akademie múzických umění v 
Praze a Janáčkovy akademie múzických 
umění v Brně, Aleny Vlasákové, a Mo-
ravské fi lharmonie Olomouc.

Sedmidenní studijní program zahrnuje 
individuální lekce, odborné přednášky, 
prezentaci účastníků na veřejných kon-
certech, koncert lektorů a další doprovod-
né kulturní a kulturně vzdělávací akce.

Aktivní účastníci budou mít možnost 
studovat ve třídách významných peda-
gogů a koncertních umělců z České re-
publiky i zahraničí v prostorách základ-
ní umělecké školy a na zámku Skalička. 
Na koncerty, které se budou konat v 
koncertním sále ZUŠ a kostele sv. Bar-
bory, je srdečně zvána i veřejnost. Ne-
dělní slavnostní zahájení bude patřit var-
hannímu recitálu Pavla Svobody, laure-
átu soutěže Pražského jara, v pondělí 

Na neděli 5. července připadá svátek 
zakladatelů českého písemnictví sv. Cy-
rila a Metoděje. Kaple v Ráječku je za-
svěcená právě těmto apoštolům slovan-
ských národů. Poutní slavnost začne v 
Ráječku v 11 hodin liturgií, kterou bude 
celebrovat někdejší zábřežský kaplan – 
profesor liturgiky na CMBF v Olomouci 
P. František Kunetka. 

Slavnost pořádaná za podpory Měs-
ta Zábřeh pak bude až do nočních hodin 
pokračovat v hasičském areálu v Ráječku 
tradičním Sousedským posezením. Pro 
děti budou připraveny skákací atrakce a 
těšit se mohou na westernovou show v 
podání dvojice Lightning Jack & Annie 
Oakley či svezení na koních. Sváteční od-
poledne svým vystoupením zpestří hudeb-
ní skupiny Pohodáři a Písklata, dále pak 
Šlapetečko či Kamarádi. Slavnost pak ve 
22.30 hodin vyvrcholí ohňovou show sku-
piny Fire & light. Ke společnému prožití 
zvou hasiči z Ráječka.  (red)

Nový vzdělávací projekt Virtuální uni-
verzita třetího věku určený pro seniory a 
nezaměstnané starší 50 let, který pod zá-
štitou České zemědělské univerzity v Pra-
ze připravuje Zábřežská kulturní, bude po-
čátkem září skutečně spuštěn. „Evidujeme 
už desítku přihlášek, takže pilotní kurz na 
téma Astronomie začátkem záři zcela jistě 
spustíme,“ informoval Zdeněk David. 

Virtuální univerzita třetího věku je ur-
čena především pro aktivní seniory, kteří 
chtějí smysluplně trávit svůj volný čas. 
Systém výuky je založen na skupinovém 
zhlédnutí multimediální přednášky, jež je 
předem natočena vysokoškolskými lek-
tory. Přednášky budou probíhat jedenkrát 
za čtrnáct dní v rozsahu půldruhé hodiny. 
Kromě toho se mohou účastníci kurzu 
věnovat samostudiu a své znalosti si pak 
ověřit v samostatně vypracovaném testu.

Zábřežská kulturní nabízí pro zářijový 
pilotní kurz poslední volná místa. Bližší 
informace o projektu lze získat u Dagmar 
Zikové na kontaktech 583 415 400, 775 
046 589 nebo emailu zikova@kulturak.
info. Přihlášku ke studiu si lze vyzvednout 
v infocentru, posledním termínem pro je-
jich odevzdání je 10. červenec.  (red)

Letošní ročník multižánrového hudeb-
ního festivalu 7 a půl fest uskutečněného 
za podpory Olomouckého kraje už dlouho 
dopředu poutal pozornost veřejnosti velmi 
kvalitní nabídkou kapel i doprovodného 
programu. Ta se dočkala poslední červno-
vou sobotu, kdy do areálu venkovního ba-
zénu zamířila více než tisícovka návštěv-
níků. Připravena pro ně zde byla plná ná-
ruč kvalitní muziky, doprovodný program 
a bohatá nabídka občerstvení. 

Davy milovníků odvazové hudby hned 
na začátku naladila slovenská pop-punko-
vá sestava Zoči voči. V punkovém duchu 
pokračovala i bruntálská partička Donaha, 
po ní se představila kapela Ancient Desire. 
Sestava hudebníků různých žánrů nabíd-
la symphony rock kombinující monumen-
tální hudební motivy s rockovou razancí 
a výrazným hlasem Romany Kohoutkové. 

Sedmapůlka zahájila prázdniny ve velkém stylu 
Už podruhé na 7 a půl fes-

tu vystoupila brněnská dív-
čí dvojice Čokovoko, a tak 
jako minule i letos se jí poda-
řilo publikum vyprovokovat 
svým originálním přednesem 
vyvolávající emoce od zatra-
cování až po úplné nadšení.

S počínajícím soumra-
kem se na pódium vyhoupla 
Lenny – nepřehlédnutelná pí-
sničkářka a nositelka Anděla 
za objev roku, po níž už patři-
la scéna kapele Divokej Bill. 
Bazénem zaněly hity jako 
Čmelák, Malování či pří-

davkový Plakala s doprovodnou ohňovou 
show. Oblíbených songů si s pokračujícím 
večerem vroucí kotel diváků před pódiem 
naplno užíval, zvlášť když další program 
patřil pařmenům z Krucipüsku.

Po půlnoci pak přišli očekávaní UDG, 
parta, bez které se neobejde asi žádný z 
významnějších českých festivalů. Chytla-
vé melodie a vtipné texty tak hnaly roz-
jařený 7 a půl fest do závěru jedenáctého 
ročníku zábřežského festivalu.

Ten ale nenabízel program jen na hlav-
ní scéně. Připravena byla i electro stage s 
osmi dýdžeji. Doprovodný wellness na-
bídl bohatou nabídku – slackline, bum-
perball, beach volejbal nebo poker. Vedle 
těchto aktivit byla připravena i dětská scé-
na s hraním autorských pohádek, zpívá-
ním, klauny a workshopy s umělci z Diva-
délka s radostí.  (mk)

Hodně přes sto diváků přilákal ve čtvr-
tek 18. června závěrečný koncert letošní 
sezóny hudebního cyklu Bravo. V kostele 
sv. Barbory se tentokrát představil komor-
ní orchestr Moravské filharmonie Olo-
mouc v čele s Vítem Mužíkem. Nabídnutý 
program byl neobyčejně pestrý, jako só-
listé se představili absolventi zábřežských 
mezinárodních interpretačních kurzů, kte-
ré pořádá ZUŠ. 

Úvod patřil unikátnímu provedení kon-
certu J. S. Bacha c moll pro dvě cembala 
a orchestr. Po další ukázce z Bachova díla 
zazněly čtyři skladby G. F. Händela, ná-
sledovala část jedné z nejznámějších sa-
králních skladeb, Pergolesiho Stabat ma-
ter. Došlo i na ukázku tvorby českého au-
tora, a to Josefa Myslivečka. Závěr pak 
patřil dalšímu velikánovi světové hudby, 
kdy si návštěvníci vyslechli část Mozarto-
va koncertu pro klavír a orchestr.

Kulturní dům ale již zahájil prodej abo-
nentek v podobě slevových karet na kon-
certy Bravo v sezoně 2015/2016. Cena 
jedné karty na celou sezonu činí 90 korun, 
pořadatelé nabízejí také možnost zakoupit 
si zvýhodněnou slevovou kartu pro dvě 

osoby v hodnotě 140 Kč. Držitelé abonen-
tek budou moci využívat slevu na vstup-
ném u jednotlivých koncertů, kterých je 
plánováno devět, ve výši 20 až 30 Kč.

Bravo zahájí sezonu v neděli 13. září 
koncertem amerického pianisty Rober-
ta Israela, který je ve světě znám a ce-
něn především jako autor filmové hudby. 
Vstupenky na tento koncert jsou již v pro-
deji. V polovině října se příznivci klasické 
hudby mohou těšit na recitál houslového 
virtuosa Václava Hudečka a 29. listopa-
du vystoupí v kostele sv. Barbory unikát-
ní uskupení čtyř violoncellistů s názvem 
Prague Cello Quartet.  (red)

Závěrečný koncert cyklu Bravo patřil fi lharmonikům

V pátek 12. června proběhl v prostorách 
zábřežského zámku druhý ročník Radnič-
ní noci. V jejím rámci měli návštěvníci ne-
tradiční možnost prohlédnout si při svitu 
svíček prostory, v nichž dnes sídlí městský 
úřad. Letošní ročník se nesl v zámeckém 
stylu, který budovu oživil dobovými po-
stavami.

Prohlídku slavnostně zahájily fanfáry v 
podání žáků základní umělecké školy. V 
části zámeckého sklepení byla vyprávěna 
známá pověst o Tunklovi, kterou doplni-
ly dekorace z dílny střední školy sociální 
péče a služeb. V zasedacích místnostech 
byly pro návštěvníky nachystané expozice 
ze zábřežské historie. Zde je uvítal šlech-
tický pár, který krátce představil držite-
le města a panství, následně si prohlédli 
ručně vyřezávané erby pánů zábřežského 
panství, fotografie starostů od roku 1945, 
monumentální obraz Zábřeha od Františka 
Hoplíčka z roku 1938 či výstavu historic-
kých fotografií města.

Velký zájem provázelo setkání se sta-
rostou Františkem Johnem, který ve své 
pracovně vyprávěl o historii zábřežské-
ho hradu a zámku. Zajímavý zážitek na-
bídl odchod na nádvoří „tajným“ historic-
kým schodištěm z 16. století. To bylo vy-
budováno v pětimetrové mase hradebního 
zdiva a používalo se jen 130 let, než byl 
vchod do něj zazděn. Na nádvoří si mohli 
návštěvníci prohlédnout kašnu doplněnou 
v roce 2012 o plastiku s motivem ryb in-
spirovanou znakem Tunklů.

Tajuplnou atmosféru podnítila i dobová 
hudba s vystoupením skupiny historické-
ho šermu Vanir, ale také mystické tance. 
Závěr patřil ohňové show a skupině Po-
strpoi.  (red)

Radnice ožila postavami 

dávné minulosti

20. července se představí lektoři kurzů, 
další den se návštěvníci mohou těšit 
na klavírní recitál Kateřiny Potocké. I 
letos účastníky kurzů uvítají zahrady 
zámku na Skaličce, kde se bude konat 
již tradiční společenský večer.

Bližší informace o programu kurzů 
jsou k dispozici na webových stránkách 
a vitrínách školy.  (red)

Dne 9. července 2015

oslaví 80 let  pan

Václav KNÁPEK.

My Ti přejem všechno nej, život ať 

máš veselej, starosti hoď za hlavu 

a měj skvělou náladu.  

Klára, Hanka, Jakub, Adam a Marek.
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KULTURNÍ, SPOLEČENSKÝ A SPORTOVNÍ KALENDÁŘ NA OBDOBÍ 3. 7. – 27. 7. 2015

SDH Ráječek

MIMONI 3D
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 18:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

MÉĎA 2
Komedie, titulky, dop. od 15 let, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 21:00, 120 Kč

MALÁ MORÁVKA – KARLOV – STARÁ VES
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD 7:12/7:15

MIMONI
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 16:30, děti do 15 let 100 Kč, dospělí 125 Kč

DÁMA VE ZLATÉM
Drama, dop. od 12 let, titulky, USA/Velká Británie 2015, 107 min. Kino Retro, 18:30, 110 Kč

TANEČNÍ ZÁBAVA V KEMPU – KARETA Sport & Relax areál Bozeňov, 19:30,  zdarma

MÉĎA 2
Komedie, titulky, dop. od 15 let, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 21:00, 120 Kč

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ – POUTNÍ SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE
Bližší informace na plakátech. Hasičský areál Ráječek, vstup 12:00 – 23:00

SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádka/fantasy, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 97 min. Kino Retro, 16:30, 90 Kč

ŽIVOT JE ŽIVOT
Komedie, dop. od 12 let, české znění, Česko 2015, 95 min. Kino Retro, 19:30, 100 Kč

MIMONI 3D
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 17:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

JURSKÝ SVĚT 3D
Akční/dobrodružný/sci-fi /thriller, přístupno, dabing, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – KUKS
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 7:30, návrat 20:20

ZLATÉ HORY
Vedoucí p. Malá, 732 572 629. Odjezd ČD, 7:31

ANDÍLEK NA NERVY
Rodinný/komedie, dop. od 12 let, Česko 2015, 105 min. Kino Retro, 18:30, 110 Kč

PODHŮŘÍM JESENÍKŮ – TURISTICKÝ DÁLKOVÝ POCHOD (10. – 11. 7. 2015)
Kontakt: J. Kubíčková, 605 536 270.  Start (noční 20:00, denní 6:00 – 9:00) i cíl v Katolickém domě

MÉĎA 2
Komedie, dop. od 15 let, titulky, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 21:00, 120 Kč

PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – ÚDOLÍM ČESKÉ SÁZAVY
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 7:20, návrat 21:09 

ŠTÍTY – COTKYTLE – HOŠTEJN 
Vedoucí p. Dvořáček, 732 902 432.  Odjezd ATB Valová, 9:35

WELZLŮV KVADRIATLON
8:00 – 10:00 registrace, 10:00 prezentace trati, 12:00 start závodu. Bližší informace na www.
welzluvkvadriatlon.cz. Start na Plaveckém areálu, 12:00

BOREC BOZEŇOVÁK
Registrace od 13:30.  Dětské hřiště U Veverky, startovné 30 Kč děti, 50 Kč dospělí

MIMONI 3D
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 16:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

DALEKO OD HLUČÍCÍHO DAVU
Drama, dop. od 12 let, titulky, USA/Velká Británie 2015, 126 min. Kino Retro, 18:30, 110 Kč

TERMINATOR GENISYS 3D
Sci-fi /akční/thriller/dobrodružný, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 126 min. Kino Retro, 21:00, 150 Kč

VAŠEK A PEPA
Populární melodie k tanci i k poslechu zahraje oblíbené duo.  Velký sál KLUBu, 14:00, 50 Kč

JURSKÝ SVĚT 3D
Akční/dobrodružný/sci-fi /thriller, přístupno, dabing, USA 2015, 125 min. Kino Retro, 16:30, 140 Kč

MIMONI 3D
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 19:30, děti do 15 let 120 Kč, dospělí 140 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – ŠERLICH, DEŠTNÁ
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 5:20, návrat 20:20

SEDMERO KRKAVCŮ
Pohádka/fantasy, přístupno, české znění, Česko/Slovensko 2015, 97 min.  Kino Retro, 17:30, 90 Kč

TERMINATOR GENISYS 3D
Sci-fi /Akční/thriller/dobrodružný, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 126 min. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – ŽLEBY
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 8:20, návrat 19:09

LÉTO U ZÁMKU – PARNÍ LUCIE (LUCIE A DAVID KOLLER REVIVAL)
 Amfi teátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, 20:00, vstupné dobrovolné

DOMÁCÍ PÉČE
Komedie/drama, přístupno, české znění, Česko 2015, 92 min. Kino Retro, 18:30, 120 Kč

BEZ KALHOT XXL
Komedie, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 115 min. Kino Retro, 21:00, 110 Kč

LETNÍ KINO NA BOZEŇOVĚ – PŘÍBĚH KMOTRA
 Sport & Relax areál Bozeňov, hřiště u hotelu, promítání po setmění, 21:00, 80 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – ČESKÝ ŠTERNBERK
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 6:30, návrat 19:09

MEMORIÁL FRANTIŠKA POHLA – TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Přihlášky do 17. 7. na zdenek.haislar@seznam.cz,  Hřiště na Skaličce, 7:45 – 16:00, 1.000 Kč/tým

PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ PŘI MUZICE
Hraje TwoPopMusic.  Hřiště u tělocvičny na Skaličce, 15:00 – 1:00, vstupné dobrovolné

BEACH VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Od 19:30 zahraje DJ. Sport & Relax areál Bozeňov, registrace od 9:00, startovné/tým (dvojice) 300 Kč

MIMONI
Animovaný, přístupno, dabing, 91 min. Kino Retro, 18:30, děti do 15 let 100 Kč, dospělí 125 Kč

DOMÁCÍ PÉČE
Komedie/drama, přístupno, české znění, Česko 2015, 92 min. Kino Retro, 21:00, 120 Kč

MEZINÁRODNÍ INTERPERTAČNÍ KURZY ZÁBŘEH (19. – 25. 7. 2015)
 Zámek Skalička, ZUŠ Zábřeh, kostel sv. Barbory

POPELKA + PŘEDFILM OSLAVA V LEDOVÉM KRÁLOVSTVÍ
Dobrodružný/romantický/fantasy, přístupno, dabing, USA 2015, 114 min. Kino Retro, 16:30, 80 Kč

DOMÁCÍ PÉČE
Komedie/drama, přístupno, české znění, Česko 2015, 92 min. Kino Retro, 19:30, 120 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM – DOLNÍ VÍTKOVICE
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD v 8:00, návrat 17:39/18:48

HURÁ NA FOTBAL
Animovaný/sportovní, dabing, přístupno, 106 min. Kino Retro, 17:30, 80 Kč

LVÍ SRDCE
Drama/ dop. od 15 let, titulky, Finsko/Švédsko 2013, 99 min. Kino Retro, 20:00, 90 Kč

LÉTO U ZÁMKU – REVIVAL  KABÁT MORAVA.    
 Amfi teátr před zámkem, areál otevřen od 19:30, začátek 20:00, vstupné dobrovolné

MAJETÍN – STUDÁNKA V OLŠÍ Odjezd ČD, 8:21

ŠÍLENÝ MAX: ZBĚSILÁ CESTA 3D
Sci-fi /akční/thriller, dop. od 15 let, titulky, Austrálie 2015, 120 min. Kino Retro, 18:30, 130 Kč

TERMINÁTOR GENISYS 3D
Sci-fi /akční/thriller/dobrodružný, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 126 min. Kino Retro, 21:00, 150 Kč

NOHEJBALOVÝ TURNAJ
Od 19:30 hraje kapela Beg Bie Country. Sport & Relax areál Bozeňov, registrace od 8:00, 100 Kč/hráč

PŘÁTELSKÉ ODPOLEDNÍ POSEZENÍ V NEMILI Kulturní dům Nemile, 14:00

PAPÍROVÁ MĚSTA
Mysteriózní, dop. od 12 let, titulky, USA 2015, 109 min. Kino Retro, 18:30, 110 Kč

DOMÁCÍ PÉČE
Komedie/drama, přístupno, české znění, Česko 2015, 92 min. Kino Retro, 21:00, 120 Kč

HURÁ NA FOTBAL 3D
Animovaný/sportovní, dabing, přístupný, 106 min. Kino Retro, 16:30, 110 Kč

DOMÁCÍ PÉČE
Komedie/drama, přístupno, české znění, Česko 2015, 92 min. Kino Retro, 19:30, 120 Kč

PŘÍRODA VŠEMI SMYSLY – LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR (27. – 31. 7. 2015)
Přírodně sportovně tvořivý tábor pro děti od 9 do 14 let. Přihlášky do 10. 7. na tel: 776 376 313, alca.
bajerova@centrum.cz. Více na http://ddm.zabreh.cz. Odchod od DDM Krasohled, 9:00 – 16:00, 1.050 Kč

Sobota 4. července

Neděle 5. července

Úterý 7. července

Čtvrtek 9. července

Pátek 10. července

Sobota 11. července

Sport & Relax 
areál Bozeňov

Sport & Relax 
areál Bozeňov

Sport & Relax 
areál Bozeňov

TJ LOKO

TJ LOKO

NAPLAVENINY

Sport & Relax 
areál Bozeňov

Sport & Relax 
areál Bozeňov
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KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP
OS Břeh

Pátek 3. července

Neděle 12. července

Pondělí 13. července

Úterý 14. července

Středa 15. července

Pátek 18. července

Neděle 19. července

Sobota 18. července

Úterý 21. července

Středa 22. července

Čtvrtek 23. července

Pátek 24. července

Sobota 25. července

Neděle 26. července

Pondělí 27. července

Letos slaví krásné životní jubileum  

máma Ivanka z hospody u Pěničky

a bratr Ivo ze Skaličky.

Oběma přejeme lásku, štěstí, zdraví, 

ať dál nás svoji přítomností baví.

Za vše díky a velkou pusu posílá syn a bratr s rodinou.

Dne 7. července uplyne 10 let od úmrtí prvního 

správce stadionu v Zábřehu pana 

Františka Krejčího.
Všichni, kdo jste ho znali, vzpomeňte spolu s námi. 

 Za tichou vzpomínku děkujeme.

 Děti  Marie a František s rodinami.
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